PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOA ESPERANÇA

Rua Presidente Castelo Branco | Nº 136, | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000
Telefone: (27) 3768 1326 | E-mail: educacaoboaesperanca@gmail.com

ERRATA Nº 1 DE 21 OUTUBRO DE 2021

EDITAL Nº 023/2021 DE 1 DE OUTUBRO DE 2022

A Comissão Especial do Concurso de Remoção Interna e Externa dos Servidores Efetivos

do Magistério, representada por sua presidente, designada pela Portaria Nº 1.005/2021,

de 06 de outubro de 2021, torna público e estabelece as seguinte retificação no item 2

INSCRIÇÕES PARA REMOÇÃO, subitem 2.1 do Edital nº 023/2021, mantendo

inalterados os demais itens.

NO ITEM 2 INSCRIÇÕES PARA REMOÇÃO:

ONDE SE LÊ:

2.1 A inscrição para Remoção Interna e Externa acontecerá no site

www.boaesperanca.es.gov.br, no dia 19 de outubro/2021. Serão totalmente

informatizadas e, é de exclusiva responsabilidade do candidato o acompanhamento de

todas as publicações relativas ao Concurso de Remoção dos servidores efetivos do

magistério, lotados nas Unidades de Ensino da Rede Municipal de Boa Esperança- ES,

não podendo sobre essas, a qualquer tempo ou esfera, alegar desconhecimento.

LEIA-SE:

2.1 A inscrição para Remoção Interna e Externa acontecerá no site

www.boaesperanca.es.gov.br, no dia 19 de outubro de 2021, sendo reaberta no dia 21

de outubro de 2021 no período de 9 às 15 horas. Serão totalmente informatizadas e, é

de exclusiva responsabilidade do candidato o acompanhamento de todas as publicações

relativas ao Concurso de Remoção dos servidores efetivos do magistério, lotados nas

Unidades de Ensino da Rede Municipal de Boa Esperança- ES, não podendo sobre essas,

a qualquer tempo ou esfera, alegar desconhecimento.

Ana Lúcia Valani

Presidente da Comissão Especial

Nº 1.005 de 06 de outubro de 2021

http://www.boaesperanca.es.gov.br/
http://www.boaesperanca.es.gov.br/